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108£ÉÃ  ªÁ¶ðPÀ ªÀgÀ¢
DUÀ¸ïÖ 23, 2025

¢ PÀAmÉÆæÃ®gïì D¦üÃ¸ï PÉÆÃ-D¥ÀgÉÃnªï ¨ÁåAPï ¤AiÀÄ«ÄvÀ
(J¯ï.L.¹. £ËPÀgÀgÀ ¨ÁåAPï)

£ÀA. 209, ``ªÀÄºÁ®Qëä'', PÀ§â£ï ¥ÉÃmÉ ªÀÄÄRå gÀ¸ÉÛ, ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ-560 002.
E-ªÉÄÃ¯ï : cocb1916@gmail.com    Website : www.cocb1916.in

zÀÆgÀªÁtÂ : ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ : oÉÃªÀtÂ «¨sÁUÀ - 080 - 22216820
¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ : ¸Á®zÀ «¨sÁUÀ- 080 - 22278462

ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ ±ÁSÉ: 0821 - 2420047 
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¢ PÀAmÉÆæÃ®gïì D¦üÃ¸ï PÉÆÃ-D¥ÀgÉÃnªï ¨ÁåAPï ¤AiÀÄ«ÄvÀ
(J¯ï.L.¹. £ËPÀgÀgÀ ¨ÁåAPï)

£ÀA. 209, ``ªÀÄºÁ®Që ä" PÀ§â£ï ¥ÉÃmÉ ªÀÄÄRå gÀ¸ÉÛ, ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ-560 002.

108£ÉÃ ªÁ¶ðPÀ ªÀÄºÁ¸À¨sÉAiÀÄ w¼ÀÄªÀ½PÉ ¥ÀvÀæ
ªÉÄÃ®ÌAqÀ ¨ÁåAQ£À 2024-2025£ÉÃ ªÁ¶ðPÀ ªÀÄºÁ¸À¨sÉAiÀÄ£ÀÄß ¢£ÁAPÀ 23.08.2025 ªÀÄzsÁåºÀß 2 
WÀAmÉUÉ ªÉÊ ºÉZï ªÉAPÀlgÀªÀÄt¥Àà£ÀªÀgÀ PÀ¯ÁåtªÀÄAl¥À, ²æÃ NtÂ DAd£ÉÃAiÀÄ ¸Áé«Ä zÉÃªÀ¸ÁÜ£À, £ÀA. 
36, ¥Áå¯ÉÃ¸ï gÀ¸ÉÛ, ªÀÄºÁgÁtÂ PÁ¯ÉÃeï ºÀwÛgÀ, ºÉÆÃªÀiï ̧ ÉÊ£ïì PÁ¯ÉÃeï ¥ÀPÀÌ, UÁA¢ü£ÀUÀgÀ, ̈ ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 
- 560009, E°è, ¨ÁåAQ£À CzsÀåPÀëgÁzÀ ²æÃªÀÄw «. ¸ÀÄªÀÄ ¥ÀzÀQ gÀªÀgÀ CzsÀåPÀëvÉAiÀÄ°è K¥Àðr¸À¯ÁVzÉ.

ªÀÄºÁ¸À¨sÉAiÀÄ PÁAiÀÄðPÀæªÀÄ
1. ªÁ¶ðPÀ ªÀÄºÁ¸À¨sÉAiÀÄ w¼ÀÄªÀ½PÉAiÀÄ ¥ÀvÀæªÀ£ÀÄß N¢ zÁR¯É ªÀiÁqÀÄªÀÅzÀÄ.
2. 2024-2025£ÉÃ ¸Á°£À DqÀ½vÀ ªÀÄAqÀ½AiÀÄ ªÀgÀ¢AiÀÄ£ÀÄß CAVÃPÀj¸ÀÄªÀÅzÀÄ.
3. 2024-2025£ÉÃ ¸Á°£À ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉAiÀiÁzÀ ¯ÉPÀÌ ¥ÀvÀæUÀ¼À£ÀÄß CAVÃPÀj¸ÀÄªÀÅzÀÄ.
4.	 2024-2025£ÉÃ	¸Á°£À	¯Á¨sÀzÀ	«¤AiÉÆÃUÀªÀ£ÀÄß	CAVÃPÀj¸ÀÄªÀÅzÀÄ.
5. 2024-2025£ÉÃ ¸Á°£À ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀPÀgÀ ªÀgÀ¢ ºÁUÀÆ ¸ÀÀªÀÄeÁ¬Ä¶AiÀÄ£ÀÄß C£ÀÄªÉÆÃ¢¸ÀÄªÀÅzÀÄ. 
6. 2025-2026£ÉÃ ¸Á°£À ªÀÄÄAUÀqÀ DAiÀÄ-ªÀåAiÀÄ C£ÀÄªÉÆÃ¢¸ÀÄªÀÅzÀÄ.
7.	 ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ	¨ÁåAQ¤AzÀ	¥ÀqÉAiÀÄÄwÛgÀÄªÀ	PÀ¤µÀ×	¸ÉÃªÉAiÀÄ£ÀÄß	¥ÀgÁªÀÄ²ð¸ÀÄªÀÅzÀÄ
8.	 ¨ÁåAQ£À	 ¤zÉðÃ±ÀPÀgÀÄ,	 CªÀgÀ	 ¸ÀA§A¢üUÀ½UÉ	 ¤ÃrgÀÄªÀ	 ¸Á®	 ºÁUÀÆ	 ªÀÄÄAUÀqÀUÀ¼ÀÄ	 ºÁUÀÆ	 ¸Á®	

¥ÁªÀw¹gÀ¢zÀÝ°è ªÀ¸ÀÆ¯ÁwUÉ PÉÊUÉÆAqÀ PÀæªÀÄUÀ¼À£ÀÄß ¥ÀgÁªÀÄ²ð¸ÀÄªÀÅzÀÄ.
9.	 CzsÀåPÀëgÀ	¨sÁµÀt
10.	 EvÀgÉ	«µÀAiÀÄUÀ¼ÀÄ	CzsÀåPÀëgÀ	C£ÀÄªÀÄw	ªÉÄÃgÉUÉ
11. ªÀAzÀ£Á¥ÀðuÉ

¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ	 ¤zÉÃð±ÀPÀ	ªÀÄAqÀ½AiÀÄ	C¥ÀàuÉ	ªÉÄÃgÉUÉ
¢£ÁAPÀ : 19.07.2025 ®Qëöä .J£ï
	 ªÀÄÄRå	PÁAiÀÄð	¤ªÀðºÀuÁ¢üPÁj
¸ÀÆZÀ£É:-
1. ªÁ¶ðPÀ	ªÀÄºÁ¸À¨sÉAiÀÄ°è	¤®ÄªÀ½UÀ¼À£ÀÄß	ªÀÄAr¸À§AiÀÄ¸ÀÄªÀ	¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ	vÁjÃRÄ	16.08.2025	ªÀÄzsÁåºÀß	3	

WÀAmÉAiÉÆ¼ÀUÁV	ªÀåªÀ¸ÁÜ¥ÀPÀjUÉ	vÀªÀÄä	¸À»	EgÀÄªÀ	¤®ÄªÀ½	¥ÀæwAiÉÆA¢UÉ	°TvÀ	ªÀÄÆ®PÀ	w½¸À¨ÉÃPÁV	
«£ÀAw.

2. Hl ªÀÄzsÁåºÀß 12.30 jAzÀ
3. ¸À¨sÉUÉ §gÀÄªÁUÀ ̧ ÀzÀ¸ÀågÀÄ UÀÄgÀÄw£À aÃnAiÉÆA¢UÉ §gÀ¨ÉÃPÁV «£ÀAw. UÀÄgÀÄw£À aÃn ¥ÀqÉAiÀÄzÉÃ EgÀÄªÀ 

¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ vÀªÀÄä ̈ sÁªÀ avÀæªÀ£ÀÄß ̈ ÁåAQUÉ vÀ®Ä¦¹, PÀÆqÀ¯ÉÃ UÀÄgÀÄw£À aÃnAiÀÄ£ÀÄß ¥ÀqÉAiÀÄ¨ÉÃPÁV «£ÀAw.
4. ¨ÁåAQ£À 2024-2025£ÉÃ ¸Á°£À ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀgÀ¢AiÀÄ ¥ÀæwAiÀÄ£ÀÄß ¥Àj²Ã®£ÉUÁV ¨ÁåAQ£À 

PÀbÉÃjAiÀÄ°è EnÖgÀ¯ÁUÀÄvÀÛzÉ. EZÉÒAiÀÄÄ¼Àî ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ EzÀ£ÀÄß ¨ÁåAQ£À PÉ®¸ÀzÀ ªÉÃ¼ÉAiÀÄ°è ¸ÀÆZÀ£ÉAiÉÆA¢UÉ 
¥Àj²Ã°¸À§ºÀÄzÉAzÀÄ PÉÆÃgÀ¯ÁVzÉ.

5. ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ vÀªÀÄä ªÉÆ¨ÉÊ¯ï ¸ÀASÉå, E-ªÉÄÃ¯ï, ¥Áå£ï PÁqïð ªÀÄvÀÄÛ DzsÁgï PÁqïð¸ÀASÉåAiÀÄ£ÀÄß ¨ÁåAQUÉ 
w½¸À¨ÉÃPÉAzÀÄ PÉÆÃgÀ¯ÁVzÉ.
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The Comptroller's Office Co-Operative Bank Limited
(A Bank of LIC Employees)

No. 209, "Mahalakshmi", Cubbonpet Main Road, Bangalore-560 002,

Notice of 108th Annual General Body Meeting

The Annual General Body Meeting of the Bank for the year 2024-2025 will be held on 
Saturday the  23rd August 2025 at 2 p.m. Y. H. Venkataramanappa Kalyana Mantapa, 

Sri Oni Anjaneya Swamy Temple,  # 36, Palace Road, Near Maharani's College, Beside 
Home Science College, Gandhinagar, Bengaluru-560 009 under the Presidentship of  
Smt. V. Suma Padaki, President of the Bank, to transact the following Business :

AGENdA

1. To read and record the Notice of the Annual General Body Meeting.
2. To consider the Administrative Report for the year 2024-2025.
3. To consider the Audited Statement of Accounts for the year 2024-2025.
4. To consider the appropriation of Net Profit for the year 2024-2025.
5. To consider Audit Report for 2024-2025 and its compliance.
6. To consider the Budget for the year 2025-2026
7. To Review use of minimum services of the Bank by members.
8. To consider loans & advances made to Directors & their relatives & default if any & action 

taken for recovery thereof.
9. President's Speech.
10. Any other matter with the permission of the Chair.
11. Vote of Thanks.
  For and on Behalf of the Board of Directors.
Bangalore Lakshmi .N

Date : 19.07.2025 Chief Executive Officer
Note :

1. Members who wish to discuss or place any subject in the General Body Meeting may 
send the same in writing to the manager on or before 3.00p.m. on 16.08.2025.

2. Lunch 12.30 pm onwards
3. All the members are requested to bring Identity Card with them while coming to the 

meeting. Members who have not obtained Identity Card may furnish a copy of their 
photograph to the Bank and obtain Identity card immediately .

4. The audit report of the Bank for the year 2024-2025 will be available in the Bank for 
verification. Members who desire to scrutinise the report may  do so during the working 
hours of the Bank with due notice.

5. Members are requested to submit their mobile numbers, e-mail Id, PAN & Aadhar card 
number to the bank.
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¢ PÀAmÉÆæÃ®gïì D¦üÃ¸ï PÉÆÃ-D¥ÀgÉÃnªï ¨ÁåAPï ¤AiÀÄ«ÄvÀ
(J¯ï.L.¹. £ËPÀgÀgÀ ¨ÁåAPï)

£ÀA. 209, ``ªÀÄºÁ®Që ä" PÀ§â£ï ¥ÉÃmÉ ªÀÄÄRå gÀ¸ÉÛ, ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ-560 002.

2024-2025£ÉÃ ¸Á°£À DqÀ½vÀ ªÀÄAqÀ½AiÀÄ ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ
CzsÀåPÀëgÀÄ  :  ²æÃªÀÄw «. ¸ÀÄªÀÄ ¥ÀzÀQ 

G¥ÁzsÀåPÀëgÀÄ  :  ²æÃªÀÄw JA.J¸ï. ®°vÁ

¤zÉðÃ±ÀPÀgÀÄ
²æÃ ¸ÀvÀå£ÁgÁAiÀÄt ¦.n. 

²æÃ «. ªÁ¸ÀÄ
²æÃªÀÄw AiÀÄÄ.«. ¹ÃªÀiÁ

²æÃ	²æÃ¤ªÁ¸ï	PÀ¥ÀÇðgï	J£ï.	
²æÃªÀÄw AiÀÄ±ÉÆÃzsÀ ©.

²æÃ	²æÃ¤ªÁ¸À£ï	J£ï.J¯ï.
²æÃ AiÉÆÃUÁ£ÀAzï ©.

²æÃ ¨É£ÀrPïÖ EgÀÄzÀAiÀÄgÁeï
²æÃªÀÄw ªÀiÁ¼À«PÀ Dgï

²æÃªÀÄw ¸ÀÄªÀiÁ J¸ï. gÁªï
²æÃ JA.£ÁUÀgÁeï 

ªÀÄÄRå PÁAiÀÄð¤ªÀðºÀuÁ¢üPÁj: ²æÃªÀÄw ®Që÷ä.J£ï.
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±ÀæzÁÞAd° 
£ÀªÀÄä ¨ÁåAQ£À PÀ¼ÉzÀ ªÀÄºÁ ¸À¨sÉAiÀÄ £ÀAvÀgÀ C£ÉÃPÀ UÀtå ªÀåQÛUÀ¼ÀÄ £ÀªÀÄä£ÀßUÀ°zÁÝgÉ. ¸ÁªÀiÁfPÀ, PÀ¯É, QæÃqÉ, 

¸Á»vÀå,	zsÁ«ÄðPÀ,	gÁdQÃAiÀÄ,	̧ ÀºÀPÁgÀ	»ÃUÉ	««zsÀ	PÉëÃvÀæUÀ¼À°è	̧ ÉÃªÉ	̧ À°è¹gÀÄªÀ	C£ÉÃPÀ	ªÀÄºÀ¤ÃAiÀÄgÀÄ	£ÀªÀÄä£ÀßUÀ°zÁÝgÉ.	
¥Àæ¥ÀAZÀzÁzÀåAvÀ ºÁUÀÆ ¨sÁgÀvÀzÀ°è £ÉÊ¸ÀVðPÀ «¥ÀvÀÄÛUÀ¼ÀÄ ºÉZÁÑVzÀÄÝ, ºÀ®ªÁgÀÄ PÀqÉ ¸ÁªÀÅ-£ÉÆÃªÀÅUÀ¼À£ÀÄßAlÄ 
ªÀiÁrzÉ.	zÉÃ±ÀªÀ£ÀÄß	PÁAiÀÄÄvÁÛ	GUÀægÀ	zÁ½UÉ	¹®ÄQ	ºÀÄvÁvÀägÁzÀ	¸ÉÊ¤PÀjUÉ,	¥ÀæPÀÈw	«PÉÆÃ¥À¢AzÀ	ªÀÄÈvÀgÁzÀªÀjUÉ	
£ÁªÀÅ vÀ¯É¨ÁV ¸ÀAvÁ¥À ¸ÀÆa¸ÀÄvÉÛÃªÉ.

 £ÀªÀÄä	̈ ÁåAQ£À	̧ ÀzÀ¸ÀågÁzÀ	F	PÉ¼ÀPÀAqÀ	̧ ÉßÃ»vÀgÀÄ	CPÁ°PÀªÁV	£ÀªÀÄä£ÀßUÀ°zÁÝgÉ.	ªÀÄÈvÀgÀ	DvÀäPÉÌ	±ÁAw	PÉÆÃj,	
CªÀgÀ PÀÄlÄA§zÀªÀjUÉ ¸ÀAvÁ¥À ¸ÀÆa¹ ±ÀæzÁÞAd° C¦ð¸ÀÄvÉÛÃªÉ.

1 ²æÃ ºÉÃªÀÄtÚ PÉ.n. (¤ªÀÈvÀÛgÀÄ,	ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ) 9   ²æÃ ªÉÆÃºÀ£ï PÀÄªÀiÁgï (gÁeÁf£ÀUÀgÀ ±ÁSÉ)

2 ²æÃ ¨Á®£ÁAiÀÄPÀ (¤ªÀÈvÀÛgÀÄ,	¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ) 10   ²æÃ °AUÀgÁdÄ. J¯ï (PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ ±ÁSÉ)

3 ²æÃ £ÁgÁAiÀÄt gÁdÄ. J (¤ªÀÈvÀÛgÀÄ,	¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ) 11   ²æÃ ZÀAzÀ£ï PÀÄªÀiÁgï (¦Ãtå ±ÁSÉ)

4 ²æÃ ªÀÄºÀzÉÃªÀ. JA (ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ «¨sÁVÃAiÀÄ PÀbÉÃj) 12   ²æÃ UÉÆÃ¦£ÁxÀ (vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ ±ÁSÉ)

5 ²æÃªÀÄw ¸ÀÄeÁvÀ. PÉ	(¤ªÀÈvÀÛgÀÄ,	¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ) 13   ²æÃ «dAiÀÄ PÀÄªÀiÁgÀAiÀÄå (UÀÄ©â S.O.)

6 ²æÃ gÉÃªÀtÚ. JA (£ÀAd£ÀUÀÆqÀÄ ±ÁSÉ) 14     ²æÃªÀÄw eÁåQè£ï C§æºÁªÀiï (PÀjÃªÀiï£ÀUÀgÀ «¨sÁVÃAiÀÄ PÀbÉÃj)

7 ²æÃªÀÄw «ÄÃ£ÁQë. JA.PÉ.	(¤ªÀÈvÀÛgÀÄ,	¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ) 15     ²æÃ ªÀÄºÀzÉÃªÀAiÀÄå (PÉ.Dgï. ¥ÉÃmï ±ÁSÉ)

8 ²æÃªÀÄw ¥ÀzÀä®vÁ. © (ªÉÄÊ À̧ÆgÀÄ « s̈ÁVÃAiÀÄ PÀbÉÃj)    

¸À£Áä£Àå ¸ÀzÀ¸ÀågÉÃ,

£ÀªÀÄä ¨ÁåAQ£À 108£ÉÃ ªÁ¶ðPÀ ªÀÄºÁ¸À¨sÉUÉ vÀªÀÄUÉ¯Áè DwäÃAiÀÄªÁV ¸ÁéUÀvÀªÀ£ÀÄß PÉÆÃgÀÄvÉÛÃªÉ. 
2024-2025 £ÉÃ ¸Á°£À £ÀªÀÄä PÁAiÀÄðzÀ ªÀgÀ¢AiÀÄ£ÀÄß ªÀÄAr¸ÀÄwÛzÉÝÃªÉ. vÁªÀÅ EzÀ£ÀÄß ¥ÀgÁªÀÄ²ð¹ 
¸ÀPÁgÁvÀäPÀ	¸À®ºÉUÀ¼À£ÀÄß	¤Ãr	ªÀgÀ¢AiÀÄ£ÀÄß	CAVÃPÀj¸À¨ÉÃPÉAzÀÄ	«£ÀAw¸ÀÄvÉÛÃªÉ.

DyðPÀ ¥Àj¹Üw:

gÀµÁå	 ªÀÄvÀÄÛ	 GPÉæÃ£ï	 £ÀqÀÄ«£À	 AiÀÄÄzÀÞªÀÅ	 eÁUÀwPÀ	 DyðPÀvÉAiÀÄ	 ªÉÄÃ¯É	 wÃªÀæ	 ¥ÀjuÁªÀÄ	
©ÃgÀÄwÛÛzÉ.	¨ÁåAQAUï	PÉëÃvÀæzÀ	ªÉÄÃ®Æ	¸ÀºÀ	CzÀÄ	¥ÀjuÁªÀÄ	©ÃgÀÄwÛzÉ.	zÉÃ±ÀzÀ	DyðPÀ	¥Àj¹ÜwAiÀÄ£ÀÄß	
UÀªÀÄ£ÀzÀ°èlÄÖPÉÆAqÀÄ RBI  gÉ¥ÉÆ	zÀgÀ,	j¸Àªïð	gÉ¥ÉÆ	zÀgÀªÀ£ÀÄß	DVAzÁUÉå	¤zsÀðj¸ÀÄvÀÛzÉ.	2022	
gÀ°è 6 ¨Áj j¥ÉÆ zÀgÀªÀ£ÀÄß ºÉaÑ¹zÀÄÝ, 6.50% gÀ°è G½¹PÉÆArvÀÄÛ, 2023 gÀ°è CzÉÃ zÀgÀªÀÅ 
ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉ¢vÀÄÛ. DzÀgÉ 2024 gÀ°è ªÀÄÆgÀÄ ̈ Áj ºÀAvÀ ºÀAvÀªÁV §zÀ¯Á¬Ä¹ 5.50% zÀgÀPÉÌ E½¹zÉ. 
»ÃUÉ PÀrªÉÄ ªÀiÁrgÀÄªÀ ¥ÀjuÁªÀÄªÁV ºÀ®ªÁgÀÄ ¨ÁåAPÀÄUÀ¼ÀÄ vÀ£Àß §rØzÀgÀªÀ£ÀÄß PÀrªÉÄ ªÀiÁqÀÄªÀ 
C¤ªÁAiÀÄðvÉAiÀÄÄAmÁVzÉ.			

¢ PÀAmÉÆæÃ®gïì D¦üÃ¸ï PÉÆÃ-D¥ÀgÉÃnªï ¨ÁåAPï ¤AiÀÄ«ÄvÀ
£ÀA. 209, `ªÀÄºÁ®Që ä', PÀ§â£ï¥ÉÃmÉ ªÀÄÄRågÀ¸ÉÛ, ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ-560 002

2024-25£ÉÃ ¸Á°£À DqÀ½vÀ ªÀÄAqÀ½AiÀÄ ªÀgÀ¢
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¨sÁgÀvÀzÀ	 ¸ÀªÀÄUÀæ	 C©üªÀÈ¢ÞUÉ,	 ¸ÀºÀPÁgÀ	 ¨ÁåAPÀÄUÀ¼À	 ªÀÄvÀÄÛ	 ¸ÀA¸ÉÜUÀ¼À	 PÉÆqÀÄUÉ	 C¥ÁgÀªÁVzÉ.	
¸ÀºÀPÁgÀ ¨ÁåAPÀÄUÀ¼ÀÄ £ÀÆvÀ£À vÀAvÀæeÁÕ£ÀªÀ£ÀÄß C¼ÀªÀr¹PÉÆAqÀÄ §ºÀ¼À ¥Àæ§®ªÁV ¨É¼ÉAiÀÄÄwÛªÉ.          
"M§âjUÁV	J®ègÀÆ,	J®èjUÁV	M§âgÀÄ"	JA§	WÉÆÃµÀ	ªÁPÀå¢AzÀ	¸ÀºÀPÁgÀ	¨ÁåAPÀÄUÀ¼ÀÄ	¨sÁgÀvÀzÀ	
DyðPÀ	¨É¼ÀªÀtÂUÉUÉ	ªÀÄvÀÛµÀÄÖ	¥ÀÄ¶×	PÉÆqÀ°zÉ.	

¸ÀºÀPÁj	¨ÁåAPÀÄUÀ¼ÀÄ	vÀªÀÄä	C©üªÀÈ¢ÞAiÀÄ£ÀÄß	UÀªÀÄ£ÀzÀ°èlÄÖPÉÆAqÀÄ	PÁAiÀÄð¤Ãw	gÀÆ¦¹PÉÆ¼ÀÄîvÀÛªÉ.	
UÀÄtªÀÄlÖzÀ	 ¸Á®	 ¤ÃqÀÄ«PÉ,	 EvÀgÀ	 ZÀlÄªÀnPÉ	 ºÁUÀÆ	 RBI £À	 ¤zsÁðgÀ	 ªÀÄvÀÄÛ	 ¤zÉÃð±À£ÀUÀ¼À£ÀÄß	
UÀªÀÄ£ÀzÀ°èlÄÖPÉÆAqÀÄ,	vÀªÀÄä	PÉ®¸À	¤ªÀð»¸À¨ÉÃPÁUÀÄvÀÛzÉ.	DyðPÀvÉ	¤zsÁ£ÀªÁzÀgÉ	¸Á®zÀ	ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw	
PÀÄApvÀªÁV NPA  ¥ÀæªÀiÁt ºÉZÀÄÑªÀ ¸ÀA¨sÀªÀ GAmÁUÀÄvÀÛzÉ. EzÀjAzÀ ¸ÀºÀPÁgÀ ¨ÁåAPÀÄUÀ¼ÀÄ vÀªÀÄä 
¨É¼ÀªÀtÂUÉUÉ	UÀÄtªÀÄlÖzÀ	¸Á®	ªÀÄvÀÄÛ	¸Á®	»AwgÀÄV¸ÀÄªÀ	§UÉÎ	¤UÁ	ªÀ»¸À¨ÉÃPÁUÀÄvÀÛzÉ.

PÉÃAzÀæ	̧ ÀPÁðgÀªÀÅ	̧ ÀºÀPÁgÀ	̈ ÁåAPÀÄ	ªÀÄvÀÄÛ	̧ ÀA Ȩ́ÜUÀ¼À£ÀÄß	¥ÉÆÃ¶ À̧ÄªÀ	¤nÖ£À°è	̧ ÁPÀµÀÄÖ	AiÉÆÃd£ÉUÀ¼À£ÀÄß	
DgÀA©ü¹zÉ.	2021gÀ°è	̧ ÀªÀÄÈ¢Þ	JA§	WÉÆÃµÀ	ªÁPÀåzÉÆA¢UÉ	̧ ÀºÀPÁgÀ	̧ ÀaªÁ®AiÀÄªÀ£ÀÄß	vÉgÉ¬ÄvÀÄ.	¥ÀlÖt	
¸ÀºÀPÁgÀ ¨ÁåAPÀÄUÀ½UÉ PÉÃAzÀæ ¸ÀºÀPÁgÀ ªÀÄAwæUÀ¼ÁzÀ ªÀiÁ£Àå ²æÃ C«Ävï±ÁgÀªÀgÀÄ gÁ¶ÖçÃAiÀÄ ªÀÄºÀvÀézÀ 
NUCFDC  ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄ£ÀÄß ªÀiÁzÀjAiÀiÁV ¥ÁægÀA©ü¹zÀgÀÄ. CzÀgÀrAiÀÄ°è 'Co-Operative Tribunal', 

'National Cooperative University' ¥ÁægÀA¨sÀªÁVzÉ. F ¸ÀA¸ÉÜUÀ¼ÀÄ ¥ÀlÖt ¸ÀºÀPÁgÀ ¨ÁåAPÀÄUÀ½UÉ 
vÀgÀ¨ÉÃw PÉÆqÀÄªÀ PÉÃAzÀæUÀ¼ÁVzÀÄÝ, EzÀÄ UÀÄdgÁvï gÁdåzÀ°ègÀÄªÀ D£ÀAzï £ÀUÀgÀzÀ°èzÉ. F J¯Áè 
PÁAiÀÄðUÀ¼ÀÄ ¸ÀºÀPÁgÀ PÉëÃvÀæzÀ ¨É¼ÀªÀtÂUÉUÉ ¥ÀÆgÀPÀªÁVzÉ.  

 RBI ¸ÀºÀPÁj	¨ÁåAPÀÄUÀ¼À	PÁAiÀÄð	¤ªÀðºÀuÉ	ªÀÄvÀÄÛ	¤AiÀÄAvÀætUÀ¼À°è	¸ÁPÀµÀÄÖ	§zÀ¯ÁªÀuÉUÀ¼À£ÀÄß	
vÀgÀÄwÛzÉ.	PÀ¼ÉzÀ	ªÀµÀð	RBI, DIVIDEND EQUALISATION FUND£À°è EzÀÝ ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß Statutory 

Reserve UÉ ªÀUÁð¬Ä¸ÀÄªÀAvÉ DzÉÃ²¹vÀÄ. CzÀgÀAvÉ £ÁªÀÅ PÀÆqÀ D SÁvÉAiÀÄ°è EzÀÝ, 2020-21gÀ 
¯Á¨sÁA±ÀªÁzÀ gÀÆ. 14384897.01 ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß Statutory Reserve Fund UÉ ªÀUÁð¬Ä¹zÉÝÃªÉ.  

¸ÀºÀPÁj	¨ÁåAPÀÄUÀ¼ÀÄ	vÀ£Àß	UÁæºÀPÀjUÉ	GvÀÛªÀÄ	¸ÉÃªÉ	¤ÃqÀ®Ä	ªÀÄvÀÄÛ	ªÁtÂdå	¨ÁåAPÀÄUÀ¼ÉÆA¢UÉ	
¸ÀàzsÁðvÀäPÀªÁV	 ªÀåªÀºÀj¸À®Ä	 ºÉZÀÄÑ	 ºÉZÀÄÑ	 vÁAwæPÀvÉAiÀÄ£ÀÄß	 C¼ÀªÀr¹PÉÆ¼Àî¨ÉÃPÁVzÉ.	 EzÀjAzÀ	 ºÉZÀÄÑ	
RZÀÄð ªÉZÀÑUÀ¼ÀÄ GAmÁUÀÄvÀÛzÉ ªÀÄvÀÄÛ CzÀÄ £ÀªÀÄä ¯Á¨sÀA±ÀÀzÀ ªÉÄÃ®Æ ¸ÀºÀ ¥ÀjuÁªÀÄ ©ÃgÀÄvÀÛzÉ. F 
J®èªÀ£ÀÄß	¸ÀÆPÀëöäªÁV	UÀªÀÄ£ÀzÀ°èlÄÖPÉÆAqÀÄ	£ÁªÀÅ	PÁAiÀÄð	¤ªÀð»¸À¨ÉÃPÁVzÉ.

oÉÃªÀtÂUÀ¼ÀÄ

2024-2025 gÀ ¸Á°£À CAvÀåPÉÌ oÉÃªÀtÂUÀ¼À ªÉÆvÀÛ ±ÉÃ. 4.64 ¨É¼ÀªÀtÂUÉ PÀArzÉ. PÀ¼ÉzÀ ¸Á°£À°è 
¸ÀÄªÀtð ªÀÄvÀÄÛ ̧ ÀA¨sÀæªÀÄ JA§ JgÀqÀÄ oÉÃªÀtÂUÀ¼À£ÀÄß ©qÀÄUÀqÉ ªÀiÁqÀ¯Á¬ÄvÀÄ. ºÁUÀÆ ̧ ÀÄzÉÃ£À oÉÃªÀtÂ 
d£ÀªÀj wAUÀ¼À°è ªÉÄZÀÄåjnAiÀiÁVzÀÄÝ £ÀªÀÄä UÁæºÀPÀjUÉ ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw ªÀiÁqÀ¯ÁVzÉ. F ¸Á°£À CAvÀåPÉÌ 
oÉÃªÀtÂUÀ¼À ªÉÆvÀÛ 16259.60 ®PÀë gÀÆ. DVgÀÄvÀÛzÉ.

UÁæºÀPÀgÀÄ	 ªÀÄvÀÄÛ	 ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ	 vÀªÀÄä	 oÉÃªÀtÂUÀ¼À	 gÀ¹Ã¢AiÀÄ£ÀÄß	 ¨ÁåAQ¤AzÀ	 ¥ÀqÉzÀÄPÉÆAqÀÄ	 ¤UÀ¢vÀ	
¸ÀªÀÄAiÀÄzÀ°è £À«ÃPÀgÀt ªÀiÁrPÉÆ¼Àî¨ÉÃPÀÄ. 

UÁæºÀPÀgÀÄ	vÀªÀÄä	oÉÃªÀtÂUÀ½UÉ	£Á«Ä¤AiÀÄ£ÀÄß	vÀ¥ÀàzÉÃ	ªÀiÁqÀvÀPÀÌzÀÄÝ	ºÁUÀÆ	KYC  zÁR¯ÉUÀ¼À£ÀÄß 
¨ÁåAQUÉ ¸À°è¸ÀvÀPÀÌzÀÄÝ. 
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31.03.2025gÀ CAvÀåPÉÌ oÉÃªÀtÂUÀ¼À ¥ÀnÖ F PÉ¼ÀPÀAqÀAwzÉ. ®PÀë gÀÆUÀ¼À°è
PÀæ. ¸ÀA oÉÃªÀtÂUÀ¼ÀÄ    2023-24  2024-25 ±ÉÃPÀqÀªÁgÀÄ

1 ¤²ÑvÀ	oÉÃªÀtÂ 1683.24 1856.72 +10.30

2 DªÀvÀðPÀ oÉÃªÀtÂ 373.65 287.99 -22.92

3 G½vÁAiÀÄ oÉÃªÀtÂ 3890.93 4156.29 +6.82

4 wæ¥sïÖ ¥sÀAqï 650.38 760.64 +16.96

5 ¸ÀÄgÀPÁë oÉÃªÀtÂ 8398.87 8505.64 +1.27

6 ZÁ°Û oÉÃªÀtÂ 3.63 2.71 -25.35

7 ¸ÀÆáwð oÉÃªÀtÂ 0.48 0.48 -

8 ¸ÀªÀÄ¤évÀ	oÉÃªÀtÂ 0.46 0.46 -

9 ¸ÀÄzÉÃ£À oÉÃªÀtÂ 110.54 1.32 -98.80

10 ¸ÀÄ»vÀ oÉÃªÀtÂ 125.51 298.55 +137.86

11 ¸ÀÄªÀtð oÉÃªÀtÂ - 50.23 -

12 ¸ÀA¨sÀæªÀÄ oÉÃªÀtÂ - 25.13 -

MlÄÖ 15237.69 15946.16 +4.64

¸Á® ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄÄAUÀqÀUÀ¼ÀÄ 
F ̧ Á°£À°è £ÀªÀÄä ̧ Á® ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄÄAUÀqÀUÀ¼À ̈ É¼ÀªÀtÂUÉ IÄuÁvÀäPÀªÁVzÉ. ̧ Á® ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄÄAUÀqÀUÀ¼À 

MlÄÖ	ªÉÆvÀÛ	PÀ¼ÉzÀ	¸Á°VAvÀ	±ÉÃ.5.95	gÀµÀÄÖ	PÀrªÉÄAiÀiÁVzÉ.	J¯ïL¹¬ÄAzÀ	ºÉZÀÄÑ	¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ	¤ªÀÈwÛ	
ºÉÆAzÀÄwÛgÀÄªÀ	 PÁgÀt	 ¸Á®UÀ½UÉ	 ¨ÉÃrPÉ	 PÀrªÉÄAiÀiÁVgÀÄªÀÅzÀÄ;	 ºÁUÀÆ	 ¤ªÀÈwÛAiÀÄ	 ºÀt¢AzÀÀ	 ¸Á®	
ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw DUÀÄwÛgÀÄªÀ PÁgÀt¢AzÀ ̧ Á®zÀ ̈ É¼ÀªÀtÂUÉAiÀÄ°è E½ªÀÄÄR PÁt§gÀÄwÛzÉ. DqÀ½vÀ ªÀÄAqÀ½ 
01-11-2024 ºÁUÀÆ 01-06-2025jAzÀ ¸Á®zÀ ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß JgÀqÀÄ ¨Áj ºÉaÑ¹zÀÄzÀgÀÀ eÉÆvÉUÉ 
ºÉÆ¸ÀzÁV "¸ÀÄUÀªÀÄ" JA§ ¸Á®ªÀ£ÀÄß DgÀA©ü¹zÉ.
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 ¸Á°£À CAvÀåPÉÌ ¸Á® ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄÄAUÀqÀUÀ¼À «ªÀgÀUÀ¼À ¥ÀnÖ F jÃw EzÉ.    ®PÀë gÀÆUÀ¼À°è

PÀæ. ¸ÀA. 31.03.2024 31.03.2025 ±ÉÃPÀqÀªÁgÀÄ

1 eÁ«ÄÃ£ÀÄ ¸Á® 7042.04 6511.22 -7.54

2 ªÁºÀ£À ¸Á® 46.57 54.76 +17.59

3 ¹ÜgÁ¹Û ¸Á® 447.05 313.37 -29.90

4 «zÁå¨sÁå¸ÀzÀ ¸Á® 155.04 104.85 -32.37

5 ¸ÀÄ«zsÀ ¸Á® 1.42 1.42 -

6 ¸ÀgÀ¼À ¸Á® 706.42 849.49 +20.25

7 ¸ÀÄUÀªÀÄ ¸Á® - 63.95 -

MlÄÖ 8398.54 7899.06 -5.95

ºÀÆrPÉUÀ¼ÀÄ
¤²ÑvÀ	oÉÃªÀtÂUÀ¼À	ªÉÄÃ°£À	§rØzÀgÀ	PÀrªÉÄ	DzÀ	PÁgÀt,	PÀ¼ÉzÀ	̧ Á°£À°è	ºÉaÑ£À	£ÀªÀÄä	ºÀÆrPÉUÀ¼À£ÀÄß	

¸ÀPÁðj ¸ÉPÀÆåjnUÀ¼À°è ªÀiÁqÀ¨ÉÃPÁ¬ÄvÀÄ. 2024-25PÉÌ £ÀªÀÄä ºÀÆrPÉUÀ¼ÀÄ gÀÆ.95.27 PÉÆÃn¬ÄAzÀ 
109.81 PÉÆÃnUÉ ºÉaÑzÉ. ¸Á®UÀ¼À ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw ºÁUÀÆ EvÀgÉ oÉÃªÀtÂUÀ¼ÀÄ ºÉZÁÑVgÀÄªÀÅzÀjAzÀ £ÀªÀÄä 
ºÀÆrPÉ ªÉÆvÀÛªÀÅ ºÉZÁÑVgÀÄvÀÛzÉ. DzÀgÉ ºÀÆrPÉUÀ¼À ªÉÄÃ°£À §rØzÀgÀªÀÅ E½ªÀÄÄRªÁVzÀÄÝ CzÀgÀ 
DzÁAiÀÄªÀ£ÀÄß ºÉaÑ¸À®Ä J¯Áè ¥ÀæAiÀÄvÀßªÀ£ÀÄß ªÀiÁqÀ¯ÁUÀÄwÛzÉ.

31.03.2025gÀ CAvÀåPÉÌ ºÀÆrPÉUÀ¼À ¥ÀnÖ F jÃw EzÉ.   ®PÀë gÀÆUÀ¼À°è

31.03.2024 31.03.2025

1 ¤²ÑvÀ	oÉÃªÀtÂ	C¥ÉPïì	¨ÁåAPï 672.00 672.00

2 ¤²ÑvÀ	oÉÃªÀtÂ	PÉ£ÀgÁ	¨ÁåAPï 200.00 200.00

3 ¸ÀPÁðj ¸ÉPÀÆåjn 6855.81 7248.71

4 J¯ïL¹ ªÀÄÆåZÀÄAiÀÄ¯ï ¥sÀAqï 499.98 549.98

5 ¤²ÑvÀ	oÉÃªÀtÂ	¸ÉAlæ¯ï	¨ÁåAPï	D¥sï	EArAiÀiÁ 400.00 600.20

6 PÉ£ÀgÁ ¨ÁåAPï ªÀÄÆåZÀÄªÀ¯ï ¥sÀAqï 499.98 549.98

7 ¤²ÑvÀ	oÉÃªÀtÂ	ºÉZïrJ¥sï¹	¨ÁåAPï - 210.10

8 Lr©L	¨ÁåAPï	¤²ÑvÀ	oÉÃªÀtÂ 400.20 500.10

9 ºÉZïrJ¥sï¹ ªÀÄÆåZÀ¯ï ¥sÀAqï - 449.98

9527.97 10981.05



9

2025-2026gÀ ªÀÄÄAUÀqÀ ¥ÀvÀæ:

2024-25	gÀ	CAzÁdÄ	DAiÀÄªÀåAiÀÄ	¥ÀvÀæªÀ£ÀÄß	¥ÀgÁªÀÄ²ð¹zÁUÀ	oÉÃªÀtÂ	ªÉÄÃ¯É	¤ÃrgÀÄªÀ	§rØ	
ºÁUÀÆ	zÀÄgÀ¹Ü	ªÀÄvÀÄÛ	¤ªÀðºÀuÉ	 ºÉÆgÀvÀÄ ¥Àr¹ J¯Áè ªÉZÀÑUÀ¼ÀÄ PÀrªÉÄAiÀiÁVzÉ. ̄ Á s̈ÁA±À CAzÁfVAvÀ 
ºÉaÑzÉ.	ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ	£ÀUÀgÀ	±ÁSÉ	¸ÀÜ¼ÁAvÀgÀ	Rað¤AzÀ	zÀÄgÀ¹Ü	ªÀÄvÀÄÛ	¤ªÀðºÀuÉ	RZÀÄð	ºÉZÁÑVgÀÄvÀÛzÉ.	
2025-2026	¸Á°£À	CAzÁdÄ	DAiÀÄªÀåAiÀÄ	(ªÀÄÄAUÀqÀ	¥ÀvÀæ)	F	ªÀÄÄAzÉ	¤ÃqÀ¯ÁVzÉ.	ªÀÄºÁ¸À¨sÉAiÀÄÄ	
EzÀ£ÀÄß CAVÃPÀj¸À¨ÉÃPÉAzÀÄ PÉÆÃgÀÄvÉÛÃªÉ.  

¹§âA¢ ªÉÃvÀ£À ¥ÀjµÀÌgÀuÉ:

£ÀªÀÄä	¨ÁåAQ£À	¹§âA¢UÉ	ªÉÃvÀ£À	¥ÀjµÀÌgÀuÉ	¨ÁQ	EzÀÄÝ,	PÀ£ÁðlPÀ	gÁdå	¸ÀPÁðgÀªÀÅ	7£ÉÃ	ªÉÃvÀ£À	
DAiÉÆÃUÀzÀ	¤zÉðÃ±À£ÀzÀAvÉ	¥ÀjµÀÌgÀuÉ	WÉÆÃ¶¹zÉ.	CzÀgÀAvÉ	£ÀªÀÄä	¨ÁåAQ£À	¹§âA¢	ªÀUÀðzÀªÀjUÀÆ	
gÁdå	¸ÀPÁðgÀ	£ËPÀgÀjUÉ	WÉÆÃ¶¹zÀAvÉ	27.5%	ªÉÃvÀ£À	ºÉZÀÑ¼ÀªÀ£ÀÄß	01.08.2024	jAzÀ	¤ÃqÀ¯ÁVzÉ	
JAzÀÄ w½¸À®Ä ¸ÀAvÀ¸ÀªÁUÀÄvÀÛzÉ. 

THRIFT FUND REFUND : DyðPÀ	 ªÀµÀð	 2024-25gÀ	 CAvÀåPÉÌ	 ¸ÀzÀ¸ÀågÀ	 wæ¥sïÖ	 SÁvÉAiÀÄ°è	
dªÀiÁUÉÆArzÀÝ	ªÉÆvÀÛzÀ°è	±ÉÃPÀqÀ	90gÀµÀÖ£ÀÄß	dÆ£ï	wAUÀ¼À°è	¸ÀzÀ¸ÀåjUÉ	»AwgÀÄV¸À¯Á¬ÄvÀÄ.	EzÀgÀ	
ªÉÆvÀÛ MmÁÖgÉAiÀiÁV gÀÆ. 6.5 PÉÆÃnUÀÆ C¢üPÀªÁVgÀÄvÀÛzÉ.

Rupay Debit Card :  £ÀªÀÄä ¨ÁåAPÀÄ vÁAwæPÀªÁV ¥ÀæUÀwAiÀÄ°èzÀÄÝ ¢£ÁAPÀ 13£ÉÃ ªÉÄÃ 2025jAzÀ  
£ÀªÀÄä UÁæºÀPÀjUÉ Rupay Debit Card £ÀÄß	 ¤ÃqÀÄwÛzÉ.	 F	 ¸Ë®¨sÀåªÀ£ÀÄß	 J¯Áè	 ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ/UÁæºÀPÀgÀÄ							
¸ÀzÀÄ¥ÀAiÉÆÃUÀ¥Àr¹PÉÆ¼Àî¨ÉÃPÉAzÀÄ PÉÆÃgÀÄvÉÛÃªÉ. 

¤ªÀé¼À ¯Á¨sÀ:

2024-2025£ÉÃ ¨ÁåAPï£À MlÄÖ ¯Á¨sÀªÀÅ gÀÆ.3.38 PÉÆÃn DVzÀÄÝ, gÀÆ.85.50 ®PÀë DzÁAiÀÄ 
vÉjUÉAiÀÄ£ÀÄß	¥ÁªÀw¹zÀ	£ÀAvÀgÀ	¤ªÀé¼À	¯Á¨sÀªÀÅ	gÀÆ.2.53	PÉÆÃn	DVgÀÄvÀÛzÉ	PÁ¬ÄzÉ	ªÀÄvÀÄÛ	¨ÉÊ¯ÁUÀ½UÉ	
C£ÀÄ¸ÁgÀªÁV ¸ÀzÀ¸ÀåjUÉ ±ÉÃ.19 gÀµÀÄÖ	 ¯Á¨sÁA±ÀªÀ£ÀÄß	 ¤ÃqÀ®Ä	 DqÀ½vÀ	 ªÀÄAqÀ½	 ¥Àæ¸ÁÛ¦¸ÀÄvÀÛzÉ.	
ªÀÄºÁ¸À¨sÉAiÀÄÄ EzÀ£ÀÄß C£ÀÄªÉÆÃ¢¸À¨ÉÃPÁV PÉÆÃgÀÄvÉÛÃªÉ.

¸ÀzÀ¸ÀåvÀé ªÀÄvÀÄÛ µÉÃgÀÄ §AqÀªÁ¼À:

¥Àæ¸ÀÄÛvÀ	¸Á°£À°è	49	ºÉÆ¸À	¸ÀzÀ¸ÀåvÀéªÀ£ÀÄß	¤ÃrzÀÄÝ	142	¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ	¸ÀzÀ¸ÀåvÀé¢AzÀ	¤UÀð«Ä¹zÁÝgÉ.	
ªÀµÁðAvÀåPÉÌ	2	¸ÀºÀ	¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ	¸ÉÃjzÀAvÉ	MlÄÖ	3083	¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ	EgÀÄvÁÛgÉ.	J¯ï.L.¹	AiÀÄ°è	£ÉÃªÀÄPÁw	
CvÀåAvÀ PÀrªÉÄ DVgÀÄªÀ PÁgÀt ¸ÀzÀ¸ÀåvÀézÀ°è E½ªÀÄÄR PÀArzÉ.

¥Àæ¸ÀÄÛvÀ	 ¸Á°£À°è	 gÀÆ.31,73,725/-	 µÉÃgÀÄ	 ªÉÆ§®UÀÄ	 dªÀiÁ	 DVzÀÄÝ,	 ««zsÀ	 PÁgÀtUÀ½AzÀ	
gÀÆ.36,37,175/-µÉÃgÀÄ	ºÀtªÀ£ÀÄß	ªÁ¥À¸ÀÄì	ªÀiÁqÀ¯ÁVzÉ.	2024-25gÀ	CAvÀåPÉÌ	¥ÁªÀwAiÀiÁzÀ	µÉÃgÀÄ	
§AqÀªÁ¼À	gÀÆ.	9,12,29,650/-	DVgÀÄvÀÛzÉ.
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¯ÉPÀÌ¥ÀvÀæ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£É

2024-2025gÀ ¸Á°£À ¯ÉPÀÌ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉAiÀÄ£ÀÄß ªÉÄ|| ¥ÀæPÁ±ï J¸ï.r. CAqï PÉÆÃ gÀªÀgÀÄ 

¥Àj±ÉÆÃ¢ü¹zÀÄÝ,	 zÀÈrüÃPÀgÀt	 ¥ÀvÀæ	 ¤ÃrgÀÄvÁÛgÉ.	 ªÀgÀ¢AiÀÄ	 ¥ÀæªÀÄÄR	 CA±ÀUÀ¼ÀÄ	 ºÁUÀÆ	 ¯Á¨sÀ	 £ÀµÀÖzÀ	

vÀSÉÛBAiÀÄ£ÀÄß	 ºÁUÀÆ	 ªÀgÀ¢AiÀÄ	 ¥ÀæªÀÄÄR	 CA±ÀUÀ¼À£ÀÄß	 F	 ªÀÄÄAzÉ	 ¤ÃqÀ¯ÁVzÉ.	 F	 ¸À¨sÉ	 EzÀ£ÀÄß	

C£ÀÄªÉÆÃ¢¸À¨ÉÃPÉAzÀÄ PÉÆÃgÀÄvÉÛÃªÉ.

ªÉÄ||	¥ÀæPÁ±ï	J¸ï.r.	CAqï	PÉÆÃ	gÀªÀgÀ	£ÉÃªÀÄPÁw	ªÀÄÆgÀÄ	ªÀµÀðUÀ¼ÀªÀgÉUÉ	DVzÀÄÝ,	ªÀÄÄA¢£À	

¸Á°£À ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉAiÀÄ£ÀÄß ¸ÀºÀ EzÉÃ ¸ÀA¸ÉÜ¬ÄAzÀ ªÀiÁr¸À¯ÁUÀÄªÀÅzÀÄ.

¹.J. ²æÃ ºÉZï.PÉ. ¸ÀÄgÉÃ±ï C¸ÉÆÃ¹AiÉÄÃmïì, ¯ÉPÀÌ¥Àj±ÉÆÃzsÀPÀgÀÄ 2024-25gÀ ¸Á°£À ¸ÀªÀÄªÀwð 

¯ÉPÀÌ	¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉAiÀÄ£ÀÄß	¤ªÀð»¹gÀÄvÁÛgÉ.

PÀÄlÄA§ PÀ¯Áåt ¤¢ü

¥Àæw s̈Á ¥ÀÄgÀ̧ ÁÌgÀ: PÀ¼ÉzÀ ̧ Á°£À°è £ÀªÀÄä 28 ̧ ÀzÀ̧ ÀågÀ ªÀÄPÀÌ½UÉ vÁ. 07-12-2024 gÀAzÀÄ ¥Àæw s̈Á ¥ÀÄgÀ̧ ÁÌgÀ 

¤Ãr	UËgÀ«¸À¯Á¬ÄvÀÄ.

ªÉÊzÀåQÃAiÀÄ	£ÉgÀªÀÅ:	ªÀgÀ¢AiÀÄ	¸Á°£À°è	1	¸ÀzÀ¸ÀågÀ	PÀÄlÄA§zÀªÀjUÉ	gÀÆ.	10,000/-	ªÉÊzÀåQÃAiÀÄ	£ÉgÀªÀÅ	

¤ÃqÀ¯Á¬ÄvÀÄ.	

ªÀÄgÀt	ºÉÆA¢zÀ	13	̧ ÀzÀ̧ ÀågÀ	PÀÄlÄA§zÀªÀjUÉ	vÀ̄ Á	gÀÆ.1,75,000/-	ªÀÄgÀt	¥ÀjºÁgÀ	¤ÃqÀ̄ Á¬ÄvÀÄ.

ªÀÄÄA¢£À ¸ÀªÁ®ÄUÀ¼ÀÄ

¨ÁåAQAUï PÉëÃvÀæzÀ°è, CzÀgÀ®Æè ¸ÀºÀPÁgÀ ¨ÁåAPï PÉëÃvÀæzÀ°è DUÀÄwÛgÀÄªÀ §zÀ¯ÁªÀuÉUÀ¼ÀÄ £ÀªÀÄä 

¨ÁåAQUÀÆ	¸ÀºÀ	¸ÀªÁ¯ÁVzÉ.	£ÀªÀÄä	Ew«ÄwAiÉÆ¼ÀUÉ	DzsÀÄ¤PÀ	vÀAvÀæeÁÕ£À	¸Ë®¨sÀåUÀ¼À£ÀÄß	§¼À¹PÉÆAqÀÄ	

ªÀÄvÀÄÛ	 ¤§AzsÀ£ÉUÀ¼À£ÀÄß	 UÀªÀÄ£ÀzÀ°è	 ElÄÖPÉÆAqÀÄ,	 ¸ÀzÀ¸ÀåjUÉ	 GvÀÛªÀÄ	 ¸ÉÃªÉAiÀÄ£ÀÄß	 ¤ÃqÀÄªÀ°è	 £ÁªÀÅ	

§zÀÞgÁVgÀÄvÉÛÃªÉ. 

ªÀAzÀ£ÉUÀ¼ÀÄ

¨ÁåAQ£À	PÁAiÀÄð¤ªÀðºÀuÉAiÀÄ°è	£ÀªÀÄUÉ	̧ ÀºÀPÁgÀ	ªÀÄvÀÄÛ	ªÀiÁUÀðzÀ±Àð£À	¤ÃrzÀ	̈ sÁgÀwÃAiÀÄ	j À̧ªïð	

¨ÁåAPï C¢üPÁjUÀ¼ÀÄ ºÁUÀÆ ¸ÀºÀPÁgÀ E¯ÁSÉAiÀÄ C¢üPÁjUÀ½UÉ £ÀªÀÄä ªÀAzÀ£ÉUÀ¼ÀÄ.

2024-25£ÉÃ ¸Á°£À ¨ÁåAQ£À ¯ÉPÀÌ¥ÀvÀæUÀ¼À£ÀÄß ¥Àj±ÉÆÃ¢ü¹zÀ ªÉÄ|| ¥ÀæPÁ±ï J¸ï.r. CAqï PÉÆÃ 

ºÁUÀÆ ¸ÀªÀÄªÀwð ¯ÉPÀÌ¥Àj±ÉÆÃzsÀPÀgÁzÀ ¹.J. ²æÃ ºÉZï.PÉ. ¸ÀÄgÉÃ±ï C¸ÉÆÃ¹AiÉÄÃmïì CªÀjUÉ £ÀªÀÄä 

PÀÈvÀdÕvÉUÀ¼À£ÀÄß	C¦ð¸ÀÄvÉÛÃªÉ.
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£ÀªÀÄä	 ¨ÁåAQ£À	 ZÀlÄªÀnPÉUÀ½UÉ	 ¸ÀºÀPÁgÀ	 ¤ÃrzÀ	 ¨sÁgÀwÃAiÀÄ	 fÃªÀ«ªÀiÁ	 ¤UÀªÀÄ,	 ¨ÁåAQAUï	
¸ÀA¸ÉÜUÀ¼ÁzÀ ¨sÁgÀwÃAiÀÄ ¸ÉÖÃmï ¨ÁåAPï, Lr©L ¨ÁåAPï, ºÉZïrJ¥sï¹ ¨ÁåAPï, PÉ£ÀgÁ ¨ÁåAPï, 
¸ÉAlæ¯ï ¨ÁåAPï D¥sï EArAiÀiÁ, ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ, C¥ÉPïì ¨ÁåAPï, PÁ£ÀÆ£ÀÄ ¸À®ºÉUÁgÀgÀÄ,  vÁAwæPÀ £ÉgÀªÀÅ 
¤ÃqÀÄwÛgÀÄªÀ	£ÀªÀÄä	vÁAwæPÀ	vÀAqÀUÀ¼É®èjUÀÆ	ºÁUÀÆ	EvÀgÉ	J¯Áè	¸ÀAWÀ-¸ÀA¸ÉÜUÀ½UÉ	£ÀªÀÄä	ªÀAzÀ£ÉUÀ¼ÀÄ.

£ÀªÀÄä	̈ ÁåAQ£À	AiÀÄ±À̧ ÀÄì	ºÁUÀÆ	ZÀlÄªÀnPÉAiÀÄ°è	£ÀªÀÄUÉ	̧ ÀA¥ÀÆtð	̧ ÀºÀPÁgÀ	¤ÃrzÀ	£ÀªÀÄä	̧ ÀzÀ̧ ÀågÀÄ,	
UÁæºÀPÀgÀÄ ºÁUÀÆ ¨ÁåAQ£À ¹§âA¢UÉ £ÀªÀÄä zsÀ£ÀåªÁzÀUÀ¼ÀÄ.

	 ¤zÉÃð±ÀPÀ		ªÀÄAqÀ½AiÀÄ	¥ÀgÀªÁV
  «. ¸ÀÄªÀÄ ¥ÀzÀQ
 CzsÀåPÀëgÀÄ
¸ÀÜ¼À : ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ
¢£ÁAPÀ: 19-07-2025
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HIGHLIGHTS  2024-2025

•	 Gross	Profit		rs.	3,38,93,250/-

•	 Net	Profit	rs.2,53,42,650/-	after	payment	of	rs.85,50,600/-	as	income	tax

•	 Dividend	Proposed	at		19%

•	 Prathibha	Puraskar	was	given	to		28	children	of	our	Members	for	their	excellence	
in	studies

•	 1	family	member	got	medical	relief.

•	 New	Deposits	suvarna,	sambhrama	introduced

•	 interest	on	loans	remains	unchanged	during	the	year

•	 surety	loan	enhanced	to	rs.25,00,000/-

•	 saral	loan	enhanced	to	rs.5,00,000/-

•	 New	sugama	Loan	introduced	of	rs.2,00,000/-

•	 2	Wheeler	loan	-	cost	of	vehicle

•	 4	wheeler	loan	upto	rs.	12,00,000/-

•	 i.P.	loan	upto	rs.25,00,000/-

•	 Education	loan	upto	rs.12,00,000/-

•	 rupay	Debit	cards	launched	to	members	/	customers	on	13.05.2025.

•	 90%	thrift	amount	as	at	31.03.2025	is	refunded	to	our	members	in	June	2025.
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The Comptroller's Office
No. 209, "Mahalakshmi", Cubbonpet

PROFIT ANd LOSS ACCOUNT 

EXPENDITURE 31-03-2025           
Rs.                Ps.

31-03-2024                

Rs.                Ps.

INTEREST PAID ON DEPOSITS 97521281.92 88478889.45

INTEREST ON BORROWINGS 0 0

ESTABLISHMENT CHARGES

SALARY AND ALLOWANCE 18418312 17985649.00

BONUS 200000 200000.00

18618312

SITTING FES

DIRECTORS SITTING FEES 7450 7450.00 8050.00

RENT , TAXES, INSURANCE & ELECTRICITY

RENT 801405.00 696780.00

INSURANCE 148018.00 55549.00

DEPOSIT INSURANCE PREMIUM 2249913 2260810.00

GRATUITY INSURANCE PREMIUM 40070.00 39559.00

GROUP EL ENCASHMENT INSURANCE 1155826.00 1882278.00

MEDICLAIM PAID 166669.00 91037.00

WATER CHARGES 53199.00 49929.00

ELECTRICITY CHARGES 116421.00 182917.00

BUILDING TAX 22888.00 40958.00

PROFESSIONAL TAX (BANK) 5000.00 5000.00

4759409.00

LEGAL/ PROFESSIONAL CHARGES 254054.00 254054.00 101804.00

POSTAGE & TELEPHONE CHARGES

POSTAGE & TELEPHONE CHARGES 230586.86 230586.86 231748.00

STATIONERY, PRINTING & ADVERTISEMENT

1. PRINTING AND STATIONERY 120983.00 129808.00

2. ADVERTISEMENT 37628.00 24000.00

158611.00

OTHER EXPENSES

AUDIT FEE 388400.00 417500.00

SECURITY SERVICE CHARGES 655776.00 619344.00

GENERAL CHARGES 126087.00 132389.00

CONVEYANCE 80458.00 47260.00
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Co-Operative Bank Limited
Main Road, Bangalore - 560 002.
FOR THE YEAR 2024-2025

INCOME  31-03-2025                
Rs.                Ps.

31-03-2024                

Rs.                Ps.

INTEREST & DISCOUNT

INTEREST ON LOANS 81209469.00 85250725.00

INTEREST ON INVESTMENTS 62532396.77 59398358.00

143741865.77

SHORT TERM CAPITAL GAIN 13530173.30 11243611.70

OTHER RECEIPTS

APPLICATION FEES 12570.00 13840.00

INCIDENTAL CHARGES 94657.00 168229.00

SHARES FEE 126933.00 135597.00

INCOME TAX REFUND A/C 1426670.00 135710.00

MISCELLANEOUS RECEIPT 3512.00 12337.00

PROFIT ON SALE OF GOVT SECURITIES 257000.00 0.00

1921342.00
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Place: Bangalore 
Date: 

CERTIFICATE

We  have audited the accounts of The Comptroller's Office Co-operative Bank Ltd, No.209, Cubbonpet Main Road 
Bangalore 560 002, for the year 2024-25, we have obtained all the information and explanation which to the best of our 
knowledge and belief were necessary for the purpose of our Audit and we found them to be satisfactory. In our opinion 
and to the best of our knowledge and according to the explanation given to us and subject to the observation contained 
in our detailed Audit Report appended here with the Balance Sheet and Profit & Loss account of the Bank dealt with 
this report gives a true and fair view of the state of affairs of the Bank as on 31st March 2025.

Sd/-

Prakash S. dandur

Prakash .S.d. & Co

Chartered Accountants   M.No. 204850

REPAIRS AND MAINTENANCE 321047.00 134014.00

GENERAL BODY EXPENSES 458834.00 399736.00

MEETING EXPENSES 34988.00 36430.00

UNIFORM 15246.00 17355.00

KSUBF SUBSCRIPTION 40000.00 40000.00

ANNUAL MAINTENANCE CHARGES 1085385.00 755953.00

BANK CHARGES 77717.04 114659.44

STAMP DUTY 15999.23 8749.58

ELECTION EXPENSES 0.00 244507.00

INCOME TAX 0.00 3299937.27 16840.00

DEPRECIATION 411689.00  566807.00

RESERVE FOR BAD DEBTS 0.00  3413000.23

PROVISION FOR INVESTMENT FLUCUTA-
TION RESERVE

0.00 2500000.00

PROVISION FOR SPECIAL BDDR 38800.02 450489.02 65600.00

PROFIT BEFORE TAX C/D

TOTAL

PROVISION FOR INCOME TAX 2024-25 8550600.00 9300000.00

Net Profit C/D 25342650.00 25063498.00

TOTAL 159193381.07 156358407.70

Investment Fluctuation Reserve 7875000.00 0.00

Statutory Reserve Fund 2625000.00 0.00

Bad & Dubtful Debt Reserve 0.00 0.00

Net Profit Trfd to Balance Sheet 25342650.00 25063498.00

TOTAL 35842650.00 25063498.00

 Sd/- Sd/- 
 V  SUMA PADAKI LALITHA M S 

      President Vice President 
 

"for The Comptroller's office Co-op. Bank Ltd"

26.06.2025
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APPROPRIATION OF NET PROFIT FOR THE YEAR 2023-2024

Net profit After Tax  Rs. 2,53,42,650-00

SL. No. PARTICULARS Proposed Appropriation (Rs)

01   RESERvE FuND (25%)                                  63,35,663.00
02   CO-OPERATIvE EDuCATION FuND (2%)                                    3,80,140.00
03   uRBAN BANK'S FEDERATION (1%)                                    1,90,070.00 

04   DIvIDEND TO MEMBERS @ 19%                               1,69,66,030.00

05   BuILDING FuND                                  14,70,747.00
  TOTAL AMOUNT                               2,53,42,650.00

TOTAL 159193381.07 156358407.70

Net Profit B/D 25342650.00 25063498

Investment Depreciation Reserve 10500000.00 0.00

BDDR 2024 0.00 0.00

TOTAL 35842650.00 25063498.00

     Sd/- Sd/- Sd/-  
       P T SATYANARAYANA                   LAKSHMI N                       M/s PRAKASH SD & CO 

       Director                             Chief Manager                       Chartered Accountants 
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The Comptroller's Office
No. 209, "Mahalakshmi", Cubbonpet

BALANCE SHEET

(As per Banking Regulation

CAPITAL AND LIABILITIES  31-03-2025 31-03-2024

1. CAPITAL

a) Authorised Share Capital 95000000.00 95000000.00

(38,00,000 Shares of Rs.25/- each)   

b) Subscribed Capital  Regular Member

( 36,49,166 Shares of Rs.25/- each)

c)Amount Called Up & paid up 91229150.00 91689975.00

( 36,49,166 Shares of Rs.25/- each)

d) Subscribed Capital - Associate Member

( 20 Shares of Rs.25/- each)

e) Amount Called Up & Paid up 500.00 3125.00

( 20 Shares of Rs.25/- each)

91229650.00 91693100.00

2. RESERVE FUND AND OTHER FUNDS

a) Statutory Reserve Fund 117871981.86 94293543.85

b) Dividend Equalisation Fund 0.00 14384897.01

c)  Bad & Doubtful debt Reserve 36047551.41 36047551.41

      SPECIAL BAD DEBT RESERVE 3902647.02 3863847.00

f) Reserve for Standard Assets 8490500.00 8490500.00

b) FAMILY WELFARE FUND  ( FWF )

MEMBER FWF 9259334.95 8567937.95

STAFF  FWF 152860.00 140860.00

Building Fund 39453484.00 38813130.00

e) Staff Benevolent Fund 309218.00 309218.00

g) Social Welfare Fund 200000.00 200000.00

h) Investment Depreciation Reserve 0.00 10500000.00

h) Investment Fluctuation Reserve 27402029.00 19527029.00

i) Jubilee Fund 3859229.00 3861423.00

246948835.24

3. PRINCIPAL /SUBSIDIARY STATE

PARTNERSHIP FUND ACCOUNT 0.00
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Co-Operative Bank Limited
Main Road, Bangalore - 560 002.
AS ON 31ST MARCH 2025

Act Sec 29 Form A-3 Schedule)

PROPERTY AND ASSETS 31-03-2025 31-03-2024

1.CASH  

 Cash on Hand 2533249.00 2336980.00

 Reserve Bank Of India 0.00 2533249.00

2.BALANCES WITH OTHER BANKS

 In Current Account With

Central Bank of India 6302729.47 14342297.38

K S CO-Operative Apex Bank 5575886.71 5985061.46

H D F C Bank Ltd. 2177499.76 3070556.11

HDFC ATM 822744.49 0.00

IDBI BANK A/C 21458759.33 20804302.26

CANARA BANK CD A/C 34827353.00 33366941.63

STATE BANK OF INDIA 9287241.39 20555509.59

SBI - AC 65250124244 56410.80 34865.80

80508624.95

In Fixed Deposits with

F.D WITH APEX BANK 67200000.00 67200000.00

F.D WITH CENTRAL BANK OF INDIA 60020000.00 40000000.00

F.D WITH IDBI  BANK 50010000.00  40020000.00

F.D WITH CANARA BANK 20000000.00  20000000.00

F.D WITH HDFC BANK 21010000.00 0.00

218240000.00

3.MONEY AT CALL AND SHORT NOTICE

Call Money with SBI DFHI LTD 0.00 0.00

0.00

4.INVESTMENTS

In Karnataka State Dev Loan Bonds

Face Value   

Market Value   

In Central Government Securities 724870600.00 685580600.00

Face Value   735000000 0.00

Market Value   747622750 0.00
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4. DEPOSITS

I) FIXED DEPOSITS

Individuals 132662205.00 168324765.00

b) Central Co-Operative Bank 0.00 0.00

c) Other Societies 53010030.00  0.00

185672235.00

II) SURAKSHA DEPOSIT

Individuals 709249931.00 839887667.00

b) Central Co-Operative Bank 0.00 0.00

c) Other Societies 141314368.00  0.00

850564299.00

III)THRIFT DEPOSIT

a) Individuals 

MEMBERS  TD 74517322.00 65038888.00

STAFF  TD 1546839.00 1369030.00

b) Central Co-Operative Bank 0.00  0.00

c) Other Societies 0.00 0.00

76064161.00

IV) RECURRING DEPOSIT

a) Individuals

Recurring Deposits 16043091.00 18069430.00

Non-members Recurring Deposits 12756416.00 19296762.00

b) Central Co-Operative Bank 0.00 0.00

c) Other Societies 0.00 0.00

28799507.00

V) SPOORTHI DEPOSIT

Individuals 48088.00 48088.00

b) Central Co-Operative Bank 0.00 0.00

c) Other Societies 0.00 0.00

48088.00

VI) SAMANMITHA DEPOSIT

Individuals 46236.00 46236.00

b) Central Co-Operative Bank 0.00 0.00

c) Other Societies 0.00 0.00

46236.00

VII) SUDENA DEPOSIT

Individuals 132402.00 11054058.00

b) Central Co-Operative Bank 0.00 0.00



21

In Treasury Bills 0.00

724870600.00

Mutual Funds - Savings Fund

LIC MF MEDIUM TO LONG DURATION 29998500.07 0.00

LIC MF LOW DURATION FUND 24998750.06 0.00

CANARA ROBECO SAVING FUND 29998500.07 0.00

CANARA ROBECO SHORT DURATION 24998750.06 0.00

HDFC MF MONEY MARKET FUND 24998750.06 0.00

HDFC MF LOW DURATION FUND 19999000.05 0.00

LIC M.F LIQUID FUND 0.00 49997500.12

CANARA BANK MUTUAL FUND 0.00 49997500.12

154992250.37

5. Investments out of the Principal /

Subsidiary State Partnership Fund 0.00

6. ADVANCES

a) Short Term Loans

 Short Term Loans,Cash Credit

Overdraft & Bills Discounted

Of which secured against -

Govt. & Other approved Securities

Of the advances, amount due from 

Individuals

LOAN ON FIXED DEPOSIT 660000.00 798000.00

LOAN ON SURAKSHA 1366600.00 1307849.00

LOAN ON SUHITHA 431200.00 0.00

SUGAMA LOAN 6395199.00 8852999.00 0.00

Of the advances, amount considered 

bad& doubtful of recovery

 

MEDIUM TERM LOANS: 0.00

Of which secured against -  

Govt. & Other approved Securities 0.00

Other tangible securities 0.00

Of the advances, amount due from 

Individuals

SURETY LOAN 651122486.00 704204980.00
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c) Other Societies 0.00 0.00

VIII) SUHITHA DEPOSIT 132402.00

Individuals 29855556.00 12551818.00

b) Central Co-Operative Bank 0.00 0.00

c) Other Societies 0.00 0.00

29855556.00

VIII) SAMBHRAMA DEPOSIT

Individuals 2513519.00 0.00

b) Central Co-Operative Bank 0.00 0.00

c) Other Societies 0.00 0.00

2513519.00

IX) SUVARNA DEPOSIT

Individuals 5023462.00 0.00

b) Central Co-Operative Bank 0.00 0.00

c) Other Societies 0.00 0.00

5023462.00

X) SAVINGS BANK ACCOUNT

a) Individuals 363855124.72  389093460.52

b) Central Co-Operative Bank 0.00       0.00

c) Other Societies 51773586.00 0.00

415628710.72

IXI) CURRENT ACCOUNT

a) Individuals 271300.74 363482.83

b) Central Co-Operative Bank 0.00 0.00

c) Other Societies 0.00 0.00

271300.74

VII) MATURED FIXED DEPOSIT  

a) Individuals 2563029.00  986530.00

b) Central Co-Operative Bank 0.00 0.00

c) Other Societies 0.00 2563029.00 0.00

VIII) FAMILY WELFARE DEPOSIT (SUR-
VIVAL BENEFIT)

a) Individuals 28501567.00 27969066.00

b) Central Co-Operative Bank 0.00 0.00

c) Other Societies 0.00 28501567.00 0.00

VII) STAFF SECURITY DEPOSIT

a) Individuals 296000.00 296000.00

b) Central Co-Operative Bank 0.00 0.00

c) Other Societies 0.00 0.00

296000
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VEHICLE LOAN 5476642.00 4657478.00

STAFF ADVANCE 7187932.00 4952619.00

SARAL LOAN 84949529.00 70642144.00

EDUCATION LOAN 10485554.00 15504134.00

SUVIDHA LOAN 142942.00 142942.00

EDUCATION ADVANCES (STAFF) 10905.00 17964.00

MOTOR CYCLE ADVANCES 146198.00 759522188.00 205633.00

Of the advances, amount considered 

bad& doubtful of recoveryRs.1354376 0.00

LONG TERM LOANS: 0.00

Of which secured against -

Govt. & Other approved Securities 0.00

Other tangible securities 0.00

Of the advances, amount due from 

Individuals  

IMMOVABLE PROPERTY LOAN 31372909.00 44705381.00

H.B.A STAFF 9619389.00 40992298.00 10401101.00

Of the advances, overdue Amt is Rs.

bad& doubtful of recovery is Rs.

7.INTEREST RECEIVABLE:

INT. RECEIVABLE ON INVESTMENTS 9182020.00 8771051.00

OD INT. RECEIVABLE ON NPA- CONTRA 1737803.00 1556037.00
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6. CHEQUES FOR COLLECTION 237000.00 3909622.00

(Being Bills receivable as per Contra)

7.BRANCH ADJUSTMENTS 0.00

8. OD Interest Receivable on NPA -contra 1737803.00 1556037.00

9. INTEREST PAYABLE

a) On Fixed Deposit 3871163.00 3871163.00 3871163.00

10. OTHER LIABILITIES

Audit Fee Payable 290250.00 284350.00

Dividend Payable 1484907.00 1815252.00

Share Suspense Account 81770.00 24570.00

New Membership Suspense 2036.00 1374.00

Suspense Liability 891609.00 558775.00

Ceased Membership 4260881.00 3394513.00

Remittance in Transit (RIT) 722234.00 475162.00

Outstanding Expenses 2000000.00 1800000.00

Bonus or Exgratia Payable 200000.00 200000.00

Provision for Income Tax 0.00 9300000.00

Thrift Deposit Payable 247274.00 577937.00

CGST L 46338.00 37821.00

SGST L 46344.00 37822.00

10273643.00

PROFIT

PROFIT FOR THE YEAR 2023-24 0 25063498.00

PROFIT FOR THE YEAR 2024-25 25342650.00 25342650.00 0.00

GRAND TOTAL 2005620816.70 1937996214.57

Place: Bangalore 
Date: 26.06.2025

Contingent Liabilities - others :  DEAF account balance as at 31.3.2025 is Rs.5523791/- (for 
FY 2023-24 Rs.1130153/-)

" for  The Comptroller's office Co-op. Bank Ltd"  Sd/- Sd/- 
 V  SUMA PADAKI LALITHA M S 

      President Vice President 
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 8.CHEQUES SENT FOR COLLECTION

AS PER CONTRA 237000 3909622.00

237000.00

9.BRANCH ADJUSTMENTS 0.00

10.PREMISES 1870.00 1870.00

LESS: DEPRECIATION 0.00 1870.00

11.FURNITURE AND FIXTURES 231671.00 231671.00

Purchased during the year 2024-25 5648.00

LESS: DEPRECIATION 58429.00 178890.00

12.COMPUTERS ACCOUNT 460155.00  460155.00

Purchased during the year 2024-25 292136.00

TOTAL 752291.00

LESS: DEPRECIATION 353260.00

399031.00

14.OTHER ASSETS:

STOCK OF STATIONERY 181911.00 204029.00

STOCK OF VALUABLES 585798.00 587992.00

FESTIVAL ADVANCE 128500.00 95700.00

RENT ADVANCES 456740.00 351740.00

RECOVERY CHARGES 74146.00 74146.00

ADVANCE INCOME TAX PAID 0.00 9300000.00

ADVANCE REVENUE STAMP PAID 3849.00 1480.00

IGST (A) 415797.00 415797.00

CGST (A) 501366.69 404731.05

SGST (A) 501371.69 404731.05

CGST (RCM) 261251.00 196560.00

SGST (RCM) 261263.00 3371993.38 196563.00

15.NON-BANKING ASSETS 0.00

GRAND TOTAL 2005620816.70 1937996214.57

     Sd/- Sd/- Sd/-  
       P T SATYANARAYANA                   LAKSHMI N                    M/s PRAKASH SD & CO

Director                                Chief Manager                  Chartered Accountants 
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¯ÉPÀÌ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ¥sÀ°vÁA±À ªÀÄvÀÄÛ PÀæªÀÄ«qÀ¨ÉÃPÁzÀ PÀArPÉUÀ¼ÀÄ

PÀæ. ¸ÀA. £ÀÆå£ÀvÉAiÀÄ ¸ÀAQë¥ÀÛ «ªÀgÀ ¸ÀªÀÄeÁ¬Ä¶

1

ªÀµÁðAvÀPÉÌ	CqsÁªÉ	¥ÀwæPÉAiÀÄ°ègÀÄªÀ	¤²ÑvÀ	oÉÃªÀtÂUÀ¼À	ªÉÄÃ¯É	
PÉÆqÀ¨ÉÃPÁzÀ §rØAiÀÄ ªÉÆvÀÛ gÀÆ.38,71,163 EzÀÄÝ, EzÀ£ÀÄß 
AiÀiÁ¢AiÀÄ ªÉÆvÀÛ gÀÆ.17,11,237.19 UÀ½UÉ ºÉÆÃ°¹zÁUÀ, 
gÀÆ.21,59,925.81	 UÀ¼ÀµÀÄÖ	 CªÀPÁ±À	 ºÉaÑUÉ	 EgÀÄªÀÅzÀjAzÀ	
ºÉZÀÄÑªÀjAiÀiÁV	 CªÀPÁ±À	 PÀ°à¸ÀÄªÀ	 CUÀvÀå	 EgÀÄªÀÅ¢®è.	 F	
ªÀåvÁå¸ÀªÀÅ	UÀtQÃPÀÈvÀ	¯ÉPÀÌzÀ	ªÀåªÀ¸ÉÜAiÀÄ£ÀÄß	eÁj	ªÀiÁqÀÄªÁUÀ	
DVgÀÄªÀ ªÀåvÁå¸ÀªÉAzÀÄ w½¹zÀÄÝ, EzÀ£ÀÄß ¸Àj¥Àr¹PÉÆ¼ÀÄîªÀÅzÀÄ 
E£ÀÆß ¨ÁQ EgÀÄvÀÛzÉ. F §UÉÎ PÀæªÀÄ CUÀvÀå EgÀÄvÀÛzÉ.

2.	ªÀµÁðAvÀåPÉÌ	CqsÁªÉ	¥ÀwæPÉAiÀÄ	D¹Û ªÀÄvÀÄÛ dªÁ¨ÁÝjAiÀÄ°ègÀÄªÀ 
C£ÀÄvÁàzÀPÀ D¹ÛAiÀÄ ªÉÄÃ¯É §gÀ¨ÉÃPÁzÀ §rØ - PÁAlæ, ªÉÆvÀÛ 
gÀÆ.	 17,37,803/-	 EzÀÄÝ,	 EzÀ£ÀÄß	 ¸ÀÄ¹ÛzÁgÀgÀ	 ¥ÀnÖAiÀÄ	 §rØ	
ªÉÆvÀÛ	 gÀÆ.10,17,016/-	 UÀ½UÉ	 ºÉÆÃ°¹zÁUÀ,	 gÀÆ,7,20,787	
UÀ¼ÀµÀÄÖ	 ªÉÆvÀÛ	 ºÉaÑUÉ	 EgÀÄvÀÛzÉ.	 F	 ªÀåvÁå¸À¢AzÀ	 ¨ÁåAQ£À	
¤ªÀé¼À	 ¯Á¨sÀzÀ	 ªÉÄÃ¯É	 ªÀåwjPÀÛ	 ¥ÀjuÁªÀÄ	 EgÀÄªÀÅ¢®è.	
DzÀÝjAzÀ	 AiÀiÁªÀÅzÉÃ	 CªÀPÁ±À	 PÀ°à¸ÀÄªÀ	 CUÀvÀå	 EgÀÄªÀÅ¢®è.
EzÀ£ÀÄß ¸Àj¥Àr¹PÉÆ¼ÀÄîªÀ PÀæªÀÄ CUÀvÀå EgÀÄvÀÛzÉ.

F	ªÀµÁðAvÀåzÉÆ¼ÀUÉ	EzÀgÀ	§UÉÎ	
PÀæªÀÄPÉÊUÉÆ¼Àî¯ÁUÀÄªÀÅzÀÄ.

F	ªÀµÁðAvÀåzÀzÉÆ¼ÀUÉ	EzÀgÀ	§UÉÎ	PÀæªÀÄ	
PÉÊUÉÆ¼Àî¯ÁUÀÄªÀÅzÀÄ

2

ªÀµÁðAvÀåPÉÌ	 CªÀiÁ£Àvï	 dªÁ¨ÁÝj	 SÁvÉAiÀÄ°è	
gÀÆ.8,91,609/-	 UÀ¼ÀÄ	 EgÀÄvÀÛzÉ.	 EzÀgÀ°è	 ªÀÄÄRåªÁV	 MlÄÖ	
gÀÆ.8,40,178/-	UÀ¼ÀÄ	¸Á®	eÁ«ÄÃ£ÀÄzÁgÀjAzÀ	¨ÉÃgÉ	¨ÉÃgÉ	
¢£ÁAPÀUÀ¼À°è,	 2021-22£ÉÃ	 ¸Á°¤AzÀ	 ªÀ¸ÀÆ°	 ªÀiÁrzÀ	
ªÉÆvÀÛ ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉ¢gÀÄvÀÛzÉ. F ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß ¸ÀA§A¢ü¹zÀ 
¸Á®	 SÁvÉUÀ½UÉ	 ¤AiÀiÁªÀiÁ£ÀÄ¸ÁgÀ	 ªÀUÁð»¸À¨ÉÃPÁVgÀÄvÀÛzÉ.	
F	§UÉÎ	PÀæªÀÄ	CUÀvÀå	EgÀÄvÀÛzÉ.	ºÁUÉAiÉÄÃ	G½zÀ	gÀÄ.51,431/-	
UÀ¼ÀÄ	fÃªÀ	«ªÀiÁ	¤UÀªÀÄ	±ÁSÉUÀ½AzÀ	§AzÀ	ºÉZÀÄÑªÀj	¸Á®	
dªÉÄUÀ¼ÀÄ DVzÀÄÝ, F ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß ¸ÀA§A¢ü¹zÀ fÃªÀ «ªÀiÁ 
¤UÀªÀÄ	 ±ÁSÉUÀ½UÉ	 ªÀUÁð»¸À¨ÉÃPÁVgÀÄvÀÛzÉ.	 F	 §UÉÎ	 PÀÆqÀ	
PÀæªÀÄ CUÀvÀå EgÀÄvÀÛzÉ. 

EzÀgÀ §UÉÎ ªÀÄÄA¢£À ¢£ÀUÀ¼À°è 
PÀæªÀÄ«qÀ¯ÁUÀÄªÀzÀÄ

3

¨ÁrUÉ PÀgÁgÀÄ ¥ÀvÀæUÀ¼À ¥ÀæPÁgÀ MlÄÖ ¨ÁrUÉ ªÀÄÄAUÀqÀ 
gÀÆ.4,59,740/-	 EzÀÄÝ,	 F	 ¤ªÀé¼À	 gÀÆ.	 3,000	 ªÀåvÁå¸ÀªÀÅ	
»A¢£À ¸Á°£À°è DVgÀÄªÀ ªÀåvÁå¸ÀªÉAzÀÄ w½¹zÀÄÝ, EzÀ£ÀÄß 
¸Àj¥Àr¹PÉÆ¼ÀÄîªÀÅzÀÄ E£ÀÆß ¨ÁQ EgÀÄvÀÛzÉ. F §UÉÎ PÀæªÀÄ 
CUÀvÀå EgÀÄvÀÛzÉ. 

F	ªÀµÁðAvÀåzÉÆ¼ÀUÉ	EzÀgÀ	§UÉÎ	PÀæªÀÄ	
PÉÊUÉÆ¼Àî¯ÁUÀÄªÀÅzÀÄ

4

»A¢£À	 ¸Á°¤AzÀ	 ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉzÀ	 ¸Á®	 ªÀ¸ÀÆ¯Áw	
ªÉZÀÑ	 gÀÆ.74,146/-	 £ÀÄß	 ¨sÁgÀwÃAiÀÄ	 j¸Àªïð	 ¨ÁåAPï£À	
ªÀiÁUÀð¸ÀÆaAiÀÄ	 ¥ÀæPÁgÀ	 ¯Á¨sÀ	 ªÀÄvÀÄÛ	 £ÀµÀÖ	 SÁvÉUÉ	
ªÀUÁð»¹PÉÆ¼ÀÄîªÀÅzÀÄ CUÀvÀå EgÀÄvÀÛzÉ. 

EzÀgÀ §UÉÎ ªÀÄÄA¢£À ¢£ÀUÀ¼À°è 
PÀæªÀÄ«qÀ¯ÁUÀÄªÀÅzÀÄ
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NOTICE
Unclaimed Dividend :

The members who have not drawn their Share Dividends for the year 2021-2022 are 
requested to approach the Bank and draw their Dividend within three months from the 
date of this notice failing which action will be taken to credit the unclaimed dividend of 
more than three years to the Reserve Fund as per provisions of Bye-Law No.75

Interest on Deposits - Tax Deduction at source as per Finance Act.:

Please note that Income Tax has to be recovered at applicable rate on Interest paid/ 
payable on Deposits, if the aggregate interest paid/payable exceeds Rs.50000/- (Rs. 
1,00,000 in case of senior citizen) in a financial year to any Depositor including Members 
of the Bank. All members/nominal members have to compulsorily submit their PAN.  
&  AADHAR CARD NUMBER

 For and on Behalf of the Board Directors

 Sd/-
Place : Bangalore (N.Lakshmi)

Date : 19.7.2025  Chief Executive Officer

£ÀªÀÄä ¸ÀzÀ¸ÀågÀ UÀªÀÄ£ÀPÉÌ

1.	 ¨ÁåAQ£À°ègÀÄªÀ	¤ªÀÄä	µÉÃgÀÄUÀ¼ÀÄ	ªÀÄvÀÄÛ	EvÀgÉ	r¥Á¹mïUÀ¼À°è	£ÁªÀÄ	¤zÉðÃ±À£À	ªÀiÁrgÀÄ«gÁ?	
E®èªÁzÀgÉ	F	PÀÆqÀ̄ ÉÃ	ªÀiÁr¹.	EzÀÄ	CvÀåAvÀ	CªÀ±ÀåPÀ.	¤ªÀÄä	PAN ªÀÄvÀÄÛ  AADHAR  ̧ ÀASÉåAiÀÄ£ÀÄß 
CªÀ±ÀåªÁV	¤Ãrj.

2.	 ¥ÀvÀæ	ªÀåªÀºÁgÀzÀ°è	¤ªÀÄä	ºÉ¸ÀgÀÄ	ºÁUÀÆ	¸ÀzÀ¸ÀåvÀézÀ	¸ÀASÉåAiÀÄ£ÀÄß	¸ÀàµÀÖªÁV	§gÉ¬Äj.

3.	 ¤ªÀÄä	̧ Á®zÀ	CfðUÀ¼À£ÀÄß	̈ sÀwðªÀiÁqÀÄªÁUÀ	¥sÁgÀA£À°ègÀÄªÀ	̧ ÀÆZÀ£ÉUÀ¼À£ÀÄß	N¢	J¯Áè	PÁ®AUÀ¼À£ÀÄß	
¸ÀjAiÀiÁV ¨sÀwðªÀiÁrj,

4. §zÀ¯ÁzÀ «¼Á¸ÀªÀ£ÀÄß ºÁUÀÆ ªÉÆ¨ÉÊ¯ï £ÀA§gï £ÀªÀÄUÉ w½¹j.

5. NEFT/RTGS / Rupay Debit Card  ¸Ë®¨sÀåªÀ£ÀÄß £ÀªÀÄä ¨ÁåAQ£À ªÀÄÆ®PÀ ¥ÀqÉ¬Äj.

6.	 ¥Àæw	 ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ	 ¨ÁåAQ£À	 5	 ªÁ¶ðPÀ	 ªÀÄºÁ¸À¨sÉUÀ¼À°è	 PÀ¤µÀ×	 2	 ªÀÄºÁ¸À¨sÉAiÀÄ°è	 PÀqÁØAiÀÄªÁV	
¨sÁUÀªÀ»¸ÀvÀPÀÌzÀÄ.E®èªÁzÀ°è ZÀÄ£ÁªÀuÉAiÀÄ°è ªÀÄvÀ ZÀ¯Á¬Ä¸À®Ä CºÀðjgÀÄªÀÅ¢®è.

7.	 À̧zÀ̧ ÀågÀ	/	UÁæºÀPÀgÀ	oÉÃªÀtÂ	ªÉÄÃ É̄	MAzÀÄ	DyðPÀ	̧ Á°£À°è	gÀÆ.50000PÀÆÌ	(»jAiÀÄ	£ÁUÀjPÀgÁzÀgÉ	
gÀÆ.	1,00	,000)	ºÉZÀÄÑ		§rØ		DzÁAiÀÄ		§AzÀ°è		PÀqÁØAiÀÄªÁV		±ÉÃ.10gÀµÀÄÖ		DzÁAiÀÄ	vÉjUÉAiÀÄ£ÀÄß

    PÀrvÀ ªÀiÁqÀ¯ÁUÀÄªÀÅzÀÄ.
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eÁ«ÄÃ£ÀÄzÁgÀgÀ dªÁ¨ÁÝj ªÀÄvÀÄÛ PÀvÀðªÀåUÀ¼ÀÄ :

1.	 ¥ÀæwAiÉÆ§â	eÁ«ÄÃ£ÀÄzÁgÀ£ÀÆ	¸Á®UÁgÀ£ÀµÉÖÃ	¨ÁåAQ£À	¸Á®zÀ	ºÀtPÉÌ	dªÁ¨ÁÝgÀ£ÁVgÀÄvÁÛ£É.	

2.	 eÁ«ÄÃ£ÀÄ	DUÀÄªÀ	¥ÀÇªÀðzÀ°è	¸Á®UÁgÀ£À	ªÉÊAiÀÄQÛPÀ	¹Üw	¸Á®zÀÄzÉÝÃ±À	ªÀÄvÀÄÛ	¸Á®ªÀ£ÀÄß	wÃj¸ÀÄªÀ	
±ÀQÛ	EªÀÅUÀ¼À£ÀÄß	«ZÁj¸À¨ÉÃPÀÄ.	»ÃV®è¢zÀÝ°è	¸Á®UÁgÀ¤UÉ	w½¹	ºÉÃ¼À®Ä	ªÀÄgÉAiÀÄ¨ÁgÀzÀÄ.

3.	 ¤UÀ¢AiÀiÁzÀ	PÁ®PÉÌ	¸Á®UÁgÀ£ÀÄ	PÀAvÀÄUÀ¼À£ÀÄß	¸ÀjAiÀiÁV	PÀnÖgÀÄªÀ£ÉÆÃ	ºÉÃUÉ	JA§ÄzÀ£ÀÄß	ºÁUÀÆ	
wÃj À̧ÄªÀ	±ÀQÛ	EªÀÅUÀ¼À£ÀÄß	«ZÁj À̧̈ ÉÃPÀÄ.	ºÁV®è¢zÀÝ°è	̧ Á®UÁgÀ¤UÉ	w½¹ºÉÃ¼À®Ä	ªÀÄgÉAiÀÄ¨ÁgÀzÀÄ.

4. M§â ¸Á®UÁgÀ£ÀÄ ¸ÀÄ¹ÛzÁgÀ£ÁzÀgÉ, CzÀ£ÀÄß wÃj¸ÀÄªÀ ºÉÆuÉ eÁ«ÄÃ£ÀÄzÁgÀ£ÀzÀÆ DVgÀÄvÀÛzÉ 
JA§ÄzÀ£ÀÄß ®PÀëzÀ°èlÄÖPÉÆAqÀÄ ̧ ÀA Ȩ́ÜAiÀÄ »vÀ ̧ ÀAzÀ̈ sÀðUÀ½UÉ zsÀPÉÌ vÀgÀzÀAvÉ ̧ Á®ªÀ£ÀÄß ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw 
ªÀiÁqÀ¨ÉÃPÀÄ. E®èªÁzÀ°è eÁ«ÄÃ£ÀÄzÁgÀgÀ ¸ÀA§¼ÀzÀ°è ¸ÀÄ¹ÛAiÀiÁzÀ ¸Á®ªÀ£ÀÄß »rAiÀÄ¯ÁUÀÄªÀÅzÀÄ.

5.	 ¨ÁåAPÀÄ	¸Á®UÁgÀ¤UÉ	DvÀ£À	¨ÁQ	§UÉÎ,	¸ÀÄ¹Û	¸Á®ªÀ£ÀÄß	ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw¸À®Ä	¸ÀÆZÀ£Á	w¼ÀÄªÀ½PÉ	
¥ÀvÀæªÀ£ÀÄß	 ¸ÁªÀiÁ£ÀåªÁV	 PÀ¼ÀÄ»¸ÀÄvÀÛzÉ.	 ºÁUÀÆ	 CzÀgÀ	 MAzÀÄ	 ¥ÀæwAiÀÄ£ÀÄß	 eÁ«ÄÃ£ÀÄzÁgÀ¤UÀÆ	
PÀ¼ÀÄ»¸ÀÄvÀÛzÉ.	 MAzÀÄ	 ªÉÃ¼É	 ¨ÁåAPï	 eÁ«ÄÃ£ÀÄzÁgÀ¤UÉ	 w¼ÀÄªÀ½PÉ	 ¥ÀvÀæ	 ¤ÃqÀzÉÃ	 EzÀÝgÀÆ	 ¸ÀºÀ,	
eÁ«ÄÃ£ÀÄzÁgÀ£ÀÄ	vÀ£Àß	ºÉÆuÉUÁjPÉ¬ÄAzÀ	vÀ¦à¹PÉÆ¼Àî¯ÁUÀzÀÄ.

6. ¸ÀzÀ¸Àå£ÀÄ vÀ£Àß ¸Á®PÁÌV Cfð ºÁQzÁUÀ, DvÀ£À ¥ÀgÉÆÃPÀë ºÉÆuÉAiÀÄ PÀgÁj£ÀAvÉ PÀAvÀÄUÀ¼ÀÄ 
ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀwAiÀiÁVzÀÝgÉ CxÀªÁ ¸Á® SÁvÉAiÀÄÄ SÉÊzÀÄPÉÆArzÀÝgÉ ªÀiÁvÀæ ¸Á® CfðAiÀÄ£ÀÄß 
¥Àj²Ã°¸À¯ÁUÀÄªÀÅzÀÄ.

7. ¸Á® ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw ªÀiÁqÀzÉÃ EgÀÄªÀ ̧ ÀÄ¹Û ̧ ÀzÀ̧ ÀågÀÄ CxÀªÁ CªÀgÀ ¥ÀgÉÆÃPÀë ºÉÆuÉAiÀÄ ̧ ÀÄ¹ÛAiÀiÁVzÀÝ°è  
CAvÀºÀ ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ eÁ«ÄÃ£ÀÄzÁgÀgÁV°PÉÌ CºÀðgÁVgÀÄªÀÅ¢®è.

PÀ¼ÉzÀ	108	ªÀµÀðUÀ½AzÀ	¤ªÀÄä	¸ÉÃªÉAiÀÄ°è	¨É¼ÉAiÀÄÄwÛgÀÄªÀ	¤ªÀÄä		¨ÁåAPÀÄ

¢ PÀAmÉÆæÃ®gïì D¦üÃ¸ï PÉÆÃ-D¥ÀgÉÃnªï ¨ÁåAPï ¤AiÀÄ«ÄvÀ
(J¯ï.L.¹. £ËPÀgÀgÀ ¨ÁåAPï)

£ÀA. 209, ``ªÀÄºÁ®Që ä" PÀ§â£ï ¥ÉÃmÉ ªÀÄÄRå gÀ¸ÉÛ, ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ-560 002.
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NOTES
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